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»Danikeren« 
Onsdag den 6. Blatts, 1918. 

U. ---4-k its-su- 

Hlsiy Res;asta. 
En kendt Landsmand, sorgen 

Jsrqensen (Stor-J-rgen kaldte man 

ham almindelig) er nylig død nede 
i Omaha. Han skal begraves fra 
Udventistkirken her i Eftermiddaq. 
Jsrgen Jørgensen var i man- 

Ie Aar Former her i Countiet, 
ca. 2 Mil Vest for Drum, hvor 
der var oq fremdeles er et temmes 
lig start- dansk Settlement. Dei 
var derude, han blev vunden for 
Udventismen en Gang, da danfke 
Adventister drev stærk Propaganda 
der. Siden har han boet skiftesvis 
her i Byen, i Fremont og i Omaha, 
hvor han døde Han havde for faa 
Dage siden været her i Byen som 
rast Mand. Jørgen Jørgensen var 

en agtbar og ret dygtig Mand. 
— Der er atter sket Forandring 

her i D.L.P.H. Ed. Johnsen, der 
hat arbejdet her som Typograf i 
20 Aar, har besluttet sig til at 
prøve FarmeriProfessionen Han 
har lejet Farm ovre ved Fremont. 
Ed har været en tro og paalidelig 
Arbejder, de senere Aar som For- 
mand i Scetteriet. Vi siger ham 
tat for godt Samarbejde og øns 
ster ham med Familie Lykke og 
Guds Velsignelse i deres nye Stil- 
ling og Omgivelserl —- Will Johni 
Ion er nu den eneste tilbage her af 
de tre Johnson Brødre, som har ar- 

dejdet her i faa mange Aar. 
—Der handles og flyttes omkring 
her som andre Steder. Søren Ras- 

smussen fra Orum har ksbt og er« 
ayliq flyttet ind i Ejendommen 
paa Hjørnet af Lincoln og 3. Gade, 
hvor Kirbys og Mrs. Kirbys Fa- 
der tidligere boede. Velkommen til 

Byeih Søren Rasmusfen Fried Fa- 
milie! 

l 
—Mr. H. Skov Nielseu og MU 

charley Hansen flog en Byttehanss 
del forleden Dag, ifølge hvilkenZ 
Skov Nielsen faar Charley Han-· 
sen-Z 40 Acri-S Farm ca. 172 
Mil her syd for Bot-m og Hausen 
faar Nielsens Ejendom her i Byen. 
De har bestemt at holde Flyttedag 
i nasste Uge. Til Lykke med Han- 
delenl 

Då er maaske ikke nd af Vejen 
at bemærke, at denne Handel ikke« 
Haar nogen Forandring i Mr. Skovj 
Riclscns Zorhold til Dan. Luth. 
Publ. Hause til Folge- 

—- Mr· Louis Robertsen og Hu- 
itru har i disse Dage haft Bessng 
as deres Søn og dennes Svogen1 
Mr Mohr, fra Custer Co, Nebr. ; 
Mr L. Robertsen er nu ,,press man« 
her i D. L P H ; 

— Past· Larsen sra Mothead, 
Ja» Mr. Søren Larsens og Hu- 
strus Sen, er her i Bessg i disse 
Dage. Vi havde den Fornsjelse 
at hilse paa ham her i Huset i 
Getan 

— Past. Anker sra Lincoln af- 
lagde en kort Visit paa Dsk.s Kon- 
tor i Mandags Marges. Saa gik 
Tut-en ud til Datteren og Svis 

gersønnen Past. Schultz'5. 
—- Chr. T. Petersens, Past. 

A. Svendsens Svigerforældre, er 

nylig slyttet hertil sra Staplehurst, 
Vi msdte dem i Sendags i Kir- 
ken. Velkommenl 

— De danske Bagere, Brødrene 

Jensens Faden fokstaar vi, er nys 

lig slyttet hertil fra Omaha, hvor 
han har tilhørt vor Menighed 
Haaber snart at saa Lejlighed til at 

hilse paa ham. 
—- Past. Chr. Sørensen fra Plain- 

view kom her igennem i sidste Uge 
paa Vej sra Omaha, hvor han hav- 

de været for at konsultere en 

Øjenlæge 
— Flere Besøg af vore unge 

fra Omaha og Lincoln, Soldater og 

Kadetter, hat« vi lagt Mærke til- 

Vi er altid glad ved at se vore 

unge Venner her. 
—- ,,Dexterville State« nedbrænd- 

te til Grunden Dass Morgen oms 

kring Kl. 4. 
— Sidste Torsdag Aften var 

der Gymnastikopvisning paa Sko- 

len. Der betaltes som sædvanlig 
en lille Entre (15 og 25 SentD og 
der var mødt fleke as Byens Falk 
end noget tidligere Aar. Gymnas 
sterne udsørte deres Øvelser godt 
og hastede Tilskuernes Bifald 

Lige ester Opvisningen aabnedes 
en Udstilling as AmotørsFZtogras 
fier, en meget interessant Samling, 
som viser at Stolens Elever hat 
Øje baade for det skønne og det 

tnorsomme Der uddeltes Præmter 
til en samlet Værdi af S7.50. 

— Fredag Llften den l. Marts 

afholdt Stolens Iitterære Forenins 
get «Dannebrog« og »Hesperian« 
deres aarlige Fællesmøde Og da 

det et noget af en Begivenhed, 
som ikke alene Lærere og Gener- 
men ogsaa mange as Skolens Ven- 
ner fra ncer og sjern imødeser med 
Glæde og Forventning, er det vist 
paa sin Plads, om ,,Danskeken« 
kortelig meddelte lidt derom. At de 

to Foreninger ved denne Anledning 
aisr Brug as nogle as de bedste 
Kett-steh der staar til deres Raai 

digbed, ser selvsagt John Romer 
talte over Emnet »True Patriotism« 
og Viktor R. Staby om »Danske 
Hjem under Krigen«. Miss Nuth 
Weismann deklamekede ,,Setting the 

Hen«, og Miss Agnes M. Nielsen 
fremsagde »Stoppenaalen« as H. 
C. Andersen. Der afveksledes med 
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DYBT OG IIØSTB GOD·1’· 

Jordan Ins-s- dyrkes og bringes til at yde most muligt has-do j 

U. S. og l Inn-Klo- Bt Allemandstag behklves tot at vix-cle. 

Dot- kkæves en langt, større Produktion af Kornet baadrk 

her og j Gans-da. I Aar har vi knap 100.000.000 läushels Ave- 

de at undvme til vors- fris-ngc-nde europgsiskke Vaahisnfnellet 

snlwor tragtbat Plet Inn-a ihn-Ren link-vor Kraft 
tnu togos l Krug-. 

l det vestligo Gan-do finde-s store Arg-let- st god «Iok(l, 
man Akbojdslttskt monglok Der man senden lljælp til It Its-a 

sodan i Jordan. 
I 1917 ovloüos i M M.000,000 Inst-ol- llvoüo. 1 

1018 Ins-o Produktionen brings- -op til M.000,000 subsu- 

Por at det ksn ske, inne der sende- Arbejdskmkt ode- 

kkr. Do koronode staters Regel-ins shuk Brug for enhver, der 

st- i stand til et ndkøre Parmorbejde i Ast-. Vot- sgen Jokd 

Ins-« Iijlgelig dyfkes tot-st, men vi man tillige sowie Ejinlp 
til Mo. so- snm vi hu- sn Mond at unklværcz ins-s hsn 

III-d- til M. shriv til des-te But-cau, sa- skal Do tu 

W os, hvok Do lun got-e Mit-It Nytte. 
Wo- l Tot voitllso sont-cis sen-It s. April 

W til Endlic- Akbojtluo vjl vors its- 850 otn 

M ok oM nnd ttl Rost os Legt 
De, der meldet- sig, vil blisvs bndt bjerwlig velkoaansn, 

Ufodslliotnosmkisdksxostogbøn Dovilknnno 

knis- M M oc tilde-so vollem Gænson og Arbeitss- 

W tot 1 Gent pos- Kil- 
o- Wo only-hinten hsnwncle man sig til 

I. I. www Uns-, DIPT. Of MI, 
IM D. C. 

«’ s--«ts. lm von-Urspr-- «i-lyi«i«·,-ix i,c—.0;,1 ill» 
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Sang og Musik. Miss Mengeksks 
spillede et berømt Musikstykke, Sko- z 

lens Orkester foredrog to Nuer, : 

Choral Union under- Miss Nielsens : 

Ledclfe sang ,,Tbe Star Spang-« 
led Banner«, og en MandskvarsJ 
tot bøstcdc vcrldigt Bifald. Mode- s 

salens Dekoration var enestaaende 
fmuk og ftilled, reflekterende den-J 
røde Traub, der ligesom var væveH 
ind i Programmet, — det patria- 
tiske. Eftek Modet ble Orest-erne- 
anmodet om at bese Fotografiudi 
»stillingen i Fortetningslokalet. Man 
bade baft en ,,Contest«, og en of 

sde unge Piger havde nok vundct far- 

lste Præmie. Saa ringt-de Makko- 

loq man famlcdcs attvr. men demu- 
Ganq i Spisefalen, hvor Bordenc 

kftod dækket mcd gode Retter-, vedl 
ETillavninchn af bvilkc der var taget 
tilbørlig Hensyn til Budene um« 

Kob. Svede og Sukker. Banket 
programmet Ide Jørgenseanm 
,,Toaftmafter« Var meget vol- 

-lnkket. Tor lmldtes en Del kam 
Taler-, der var Musik og Zang, og 

iForsamlingen bmd op efter Afnti- 
gelson of ,,America«. 

— Zkrwdder J. P. Johnfon lmr 
netop modtaget ny Prøver af For 
aarss og Zommertøjer — de stunk- 
kefte og bedste, han nagen Sinde 
har haft. Prifen 820 og højere for 
et Sæt THE Han snsker særlig at 

sbenlede Byens og Skolens Opmærk- 
fombcd paa sine Vater. Kald ham 
op pr. Telefon —- Red 215, faa 

.vil ban arrangere at fremvife sinc- 
Prover enten i Dei-es Hjem eller 
uaa bans Værksted. 

Midas og Gubstjeueftck i Plain 

Torsdag d. 7. Kvindemøde hos 
Hebelund Kl. 2,30. 

Torsdag Aften Tabithamøde i 

City Abram- 
Zcmdag d. 10. Zøudagsskole Kl. 

l9,15, Gudstjenefte Kl. 10,30 For- 

)middag og 7,30 Aftcn. 
» Tirsdag d» 12. Faftcmøde hos 
»P. C. Sørensens. 
» 

Onsdag d. 13. Ungdomsmøde i 

Prasftcsbuset Kl. R Affen: alt om 

Nud vil. 

Lack, Wie-. 
Iskobeder aj nogen videre Interes- 

se haves ikkse paa Oplag, wen fmaa 
Enmler er jo ogsaa Vrød. Her hat« 
i den Tom-re Tjd virret nosgle Dødsjp 
fold, nærmest isblandt de Hande, Tom 
er xwdt reorcesenteret blau-d: vor 

danske Befolkning pim disse Egmn 
Wirst-. A. C. Nasmussem Extke 

ksfter Jl. C. Rassmuszsem Von-c Base, 
der døde forrige Aar, og sum estcr 
Munde-us Død bar levct i Tuch 
Mde Ins-J en Eøftor j Water1«1o, fu» 
og blev jordet i Bom- Lake Emde 
den Z. Febr. Asdøde var Tod: j 
sjwjdbjerzp Tldisted Amt, Taumel-L 
1859. 

Mr; H. C. Den-sinken, Enke« 
ksTtur H. C. Herittanfem Milltoimi,« 
døde Onsdag den si. Feb. Jlsdødes 
var født i Jernvedlund, ije Amt,« 
Dannmrk 1832; Lmn efterlader sigj 
to Zønner osg to Døtre. s 

WILL-. Elisabet Pederfen, Ean ksfss 
m· Qui-I Bude-rieth døde Lordggs 
den Ep. Febr. hoc- fin Dotter BUT-J 

J P. Smusesk Akdøde var sødt is 
Hersfeldt, Kurkcszisem Tyskland,1 Hszö is 
og kom til Danmsarxk 1855, k)oorj. 
jvun faa Aar efter blesu gift unst- 
Laust Weder-sen 9 Aar derefter rcji 
sie v- med Famine A Mah,s 
Wie-» og 1869 kam d-: skek kitz· 
Luck og var as de sprste Sonn-m» 
fom kom til denne Egn i Wisconsj 
sins Nove. De fluttede sig til West 
Damuark Menigshed Afdsdes ZJrsj 
defcerd fandt sSted fka West Dan-v 
mark Kirke, paa Ihvis Kirkegaard 
hun blev lagt til We vsd Sisden 
crf jin Wut-, som dsde for 17 

Aar M. Htm eitel-Mr sig tte 

Same-: og w M. 
Ue Olefens me Neide-us i Lack- 

Wt for M, Wendte ti1 
Grunden Onsdag den 20. Febr. 
Mu. Oleien og Bimene var alene 

Gemme og mmtte vandre over til 
Nah-Den i Snee vg Frost IS M 

Messieridencut.WIidtblex-. 
rsddeh hu W er W stka 
Wer AM. 

JO- sqa an of vor-e unge M 

F 
« - 

FO. Febr. Hvorfor hat tvi sfaa man-T 
Je tomme Siedet ved vore Gardssz 
rjenefter? Det fanvme Sepørgsmaall 
Ean vol vgfo We bereitiget wer! 
or -3øn-dagss«koler og Ungdomsmøsx 
Der mange Steder, og Ihvad er san» 
Fzrundenlk For nmnges Vedcom·j 
ncnde komme-: man fikkert Sand- 
Zeden nærmest, naar man sfigcr. at 
Jet er Troslivet, kfsom sfattes. Der 
Pan jo ogisaa være awdre Grunde 
neu as mindre Betydning. 

Viiharjo ogsaaheriLuckide 
iuvberske Mmickheder forctaget Jud- 
ianrling til Wirkens Arbejde iblandt 
We med et gosdt Resultat 
N unerfkwdct «Dollar-Mmket. 

Vi shar i »denne Tid vfint Vejr 
nusd lidt Fvosst, men Zlasdeføret er 

Det sorbi med, slyvis iskke vi faa me- 

ke Stie; men det shar ogfaa været 

godt beimtteh thsi Træ er sdyrt i 
;’l.1r, Cum-d cht faa fkal Ebennttcss til. 

J- J. 

Jan-a Qui-M Studagsfkole Msdr. 

Ia Vrændsoliimangelen nu er 

70rsbi, bar Eodar Falls Menigihed 
indbudt os til at afikwbde det af- 
lofie Søndagsskolenwde kder sde112(). 
—22. MartT Jeg vkl shewetd bebe 
lyver Smdagsfkole om at sende 
mindst een Zøndagsfkolcarbcjdcr. 
Dei er en vigtig Sag, dct gælder; 
.1t lslisoc tin dygtig sLærer forwdsæb 
her W. Dvert County i Sta- 
ren slsoldex regelmwsige MADE-z -l)cvor 
der Iægges Vægt tma visdseve at uds 
Dann-c Lærcmc tisl spka at urs- 
bewse i W Stolen Det er for 
it Iriaslmc vore Søndagssdolelærere 
ril bodre Unsre praktisV at kunnie 
mrdewise i evore- Smdugsstoley vi. 
Im iirdbyder til Mit-de Derfor, kcere 
Eøndagsfkoloarbejder, kom med sdin 
spiaring og lud den berige andre, 
og tom med det Forsæt "selv at la- 
de bis listige: M faak vi et vels 
fisqnet Møde 

Paa Søndagsskolebomdteens Vog- 
m-. N. P. Clemmcirsen 

Hean inder Nazareth Me- 
iiqibesd, Ccdar Falls Ja» til Son- 
Iaqsdstolknmde 2·I.——22. Marts. 
Deltagere bedes molide deæs Kom- 
no til I.urdertognedc. 

Osle J. Grau, 
715 W. 12tlz Si» 

Codar Falls, Ja. 
For Sala. 

80 Acri-s Farm ønskvs folgt. 
Zkkiv til 

James Welson 
Lack, Wisconsin-. 

«D·77«EFZTte LaudthgstiistridtTTM 
set-den 

finde-B rundt Standatd, Alberich 
Manda. 

Genuemsuitsuvl for de fidste 3 sur 
qf Hvedc 44 Bufhels per Am. 
Adskilligc godc Farmc i det dan- 

rle Settlcment er til Salg mod lillq 
Udbetaling, bis-se tilhørcr for det 
nefte Falk as andre Nationer som 
au bar samlet en Fortune og In- 
fket at komme blandt dkres egne. 

Oplysninget gives beredvilligft as 
Nathan M. Rasmnssem 

Stand-Ird, Alta» Caaada. 

Pige spat-s 
En Piga fom act-ne vil tjcne 

derren blondt de finan- kan faa’ 
Blads stmks paa Ell Horn Børij 
Iehjem Heime-nd Dem til Beim-J 
sen-n, Paftor Max Matbiefen, Ell 

darn, Iowa 
— 

kil Konkfkmatioueu 
Følgendoz Bøger vil sit-des Ums-! 

lass-s passowlis sum I(0nfirmati-; 
msgavpn De find-s alls« sum La 

zit· »L- OHMS kais ukspederes 
muss-sc Dass d( indljålum ; 

Ä. særljgt for Pjgetc f 
Vcscl skjll·«v(e»j-«11 CUdsten kol· i 

Pisa-) ................ 50 
Pan llimmelvejen ·. .. .80j 
Roxy .................. 1.00j 
Istot Blod By 
Pire Veninder ............ .80l 

B. san-list tot Drangs ! 
Ved skjllevcjsm sUögaven kok » 

DW ....... .t50l 
kre Menaeskebøm ........ 80l 
Robert ................ .50» 
kin- ............ ; 

C. kor M aller M. i 
Stormmnd .......... 50l 
Icnspejling » 

....... .60! 
Pokglemmigej .601 
Den trokasto Paris-Mr Col 
sowwa O ls CI 20 

sont-. 

III-. Leth. Publ. sons, 
Blciy Naht-. 

Missionsmsde 
afshdldes, om Gud vi-! i Jmmanuels 
Meithhed, Hazclwood, Misnn., i 

Dugene 15.—17. Marts. Mädet 
begonder Fredag Eft. Kl. 1,30 I 

Kirskeit dlllc er biet-tells volkommew 
Pwa Meniigshedens Vegne. 

P. M. Petersen. 

Mission-wide 
afholdes, om Gud vil, i St Pe- 
terg Menighcd, Northficld, Minn» 
i Dagene fra 8·.——10 Markts. MI- 
det begyndcr Fredag« Est. Kl. 2,30. 

Alle, der maatte anske at bei-ge 
sog under dette Mode, skal vcere 

lhjertelig velkommm 

; Paa Menighedens Beque. 

. 
P. M. Priorer 

W 
KOML IIÄKNBY. i 

omchss das-he llotoL 
Uth ö- llmcy st. ( 

Hygge1ng lyse og net mølH 
leise-rit- szsrsslsen ller mckler De» 
altjd landsmmncl km de danskeI 
Mtsuiglmdek i Nordveten Mode- 
rnte Priser Al mnljg Tjenstvils 
liglied vises G.1 stpme Alle spor 
wogne stimer wd Dein-n- 

Cluu C. stimmt-m Bist-. f 
W 

Nqat De et i chikaso T 
bei-g det kristelige Ungdomshjemj 
1652 North chkwell Strcet, ling 
over-for Ebene-set Käse —- Dunst 
Madlovning Rimelige Priler 
— Godt Selllab i bvgaeliqe Om-: 
aivelch 

Julius Petersem 
Pan-l- llsrclwm sonst-log, 

solt-sleeh sig med alt benllskendpj 
slsltz Naht-. ; 

Vi oysker Ost-es Haydcl, 
Doktor et set os Iltis mstpuliuwse st 

Ists- voro VII-or til VII-as Ins-to Note-las 
oi used set We leveke Dem 

Ast bat-to, äu- timios 1 Handel-L 
It ps lik- tlletecle en tt sitt into make lass-h ils IIIUI tot 

Mosesdevilsflsqeosstsujs 
m Vl IAs UDIMI IVAD Vl sAI Ucc. 

sAs Sees 

sTYIslsE-DIPZNDULI 

FOOTWEA !- 
kot The Wholo Turnus- 

sllos RBPAIRINC 

stos cis-- 

Mskllcsspklsck. 
-x«I7;-sk.; 

Ave-le pr. Busth I.00 
disk-new NO Um Nr. ( bis 
stika — sI 
soc —- 

Bys ...... — 

svln. Top. .. ls cc 
Icllfll OELKÄ- 

studs. soocl cost-fett « ils-Jus 
cholce Feedets ..».... .. 1000 chs 
svia Us-« so 

cslcscc 
Zwecke .. -. ...-........qu-l-el 
llsvke.’h· Nr. I Jst-Es 
Usjs ..... LIl I·ss 
Entom-t- LU 
stude.cbolcecomsek1 » ICJO 
Srin .. .. ........ICV ks.6s 

JOSE- 

Hvorfot 
Statc Bank? 

Staten Nein-citat M- 
kantisFond W endvek Jud- 
skydek i en »Man Bank« mod 
Tal-. 

Dette Fpnd W II» 
Voller as Mit-d, M 
Konto, enhvek Fordttns -«« 

hvilken fsom helft Art M en 

faadcm Bank. 
Er det ikke vægttqe Gunst 

noktilatfaadethatses 
nvtte en faadcm M —- m 
Bankf 

citims state Bank, 
sit-t. seht 

T..Vermquseu, 
IMM. 

F. H. Mattiiesen, 
Muster-: 

Jabe B. Gibt-Im 
Kaisers-. 

Okss OKOMCKOIVOI Os Oh Of 

chc Bankin Heute O . 

; of Jus-- mer Z 
U III-Mcer WSLL 
O --;(;rpmeret com sent-M II« I 
I, vadkspstsl !00,000-U. s 
O 0Ietskuck 2300000 . 

; Alt til Banksorrerninc den« Z 
- barende mit-fes Rentekbe ; O tales paa saste Indskud 
: Him» II--·1«««s Hinu- Bcss - H » III-Jst u tJek ststcn Nebst-Is- 
o« ('..«k-«-sii-Iiilsps s 
V «.k·7«iti!;- CCOL 
O· its-»Hm Ass’tX QIIU z o sc ICUOJOC NOOCJOOIJIO 

W 

Z si. c. Mosis-m J 
« muss »Am-. « 

Z Das-, Nsdk. 
« 

« RIUV pss DIIII J 
; ofte- hnd «- OW. 

- cllcnlsl LIIIII 
M Im Upm - Palastqu vol-W l-- 

Häs- Ists-BL- "":·:." asz- stack- —t-I-·k sit-theatra- 
til M III-to Pfli- 

S M, Riss- 

: III-W. 

Thon sc Paulus-g: 
MWMW z-· 

It VW Um oft-I- OIW 
ILO IIIL 

vav----v-s------ 

Sco. christiansen 
UHRMAGkP F; JUVEUEH 
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